

# WIADOMOŚCI SZCZYTNICKIE



Czerwiec 2011 r / nr 2

www.szczytniki.ug.gov.pl

www.szczytnikigok.pl

## Kompleks boisk „Orlik” otwarty

Andrzej Niemczyk, trener polskiej kadry siatkarek otwierał boisko „Orlik” w Szczytnikach w powiecie kaliskim. Kompleks kosztował około 1 miliona złotych i powstał w ciągu czterech miesięcy. Inwestycja finansowana była ze środków Gminy Szczytniki, Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu i Ministerstwa Sportu i Turystyki. Na otwarciu nie brakowało więc parlamentarzystów i współinwestorów boiska. Z kompleksu już korzystają uczniowie gminnych szkół, a popołudniami – mieszkańcy gminy.



*-Z przyjemnością otwieram tego rodzaju inwestycje. Cieszy mnie jeśli młodzież chce spędzać czas na sportowo. Chce tu pogratulować miejscowym władzom. Myśmy nie mieli w naszych czasach takich możliwości, takich kompleksów, na których można bardzo aktywnie spędzać czas- mówił podczas otwarcia Andrzej Niemczyk.*

Kompleks Boisk Sportowych w Szczytnikach składa się z boiska piłkarskiego oraz boiska wielofunkcyjnego m.in. do koszykówki i siatkówki. Jest też zaplecze sanitarne. **Więcej na s. 5**



## Historia Gminy

### Szczytniki

Z naszej gminy wywodzi się człowiek, który zapisał się na stałe na kartach historii państwa polskiego, zmieniając wręcz bieg wydarzeń na szalę zwycięstwa Polaków. To ks. Augustyn Korecki. **Czytaj s. 7**

## Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Szczytniki.

Szanowni Państwo, mieszkańcy gminy Szczytniki, ukazuje się kolejne wydanie naszej wspólnej gazety informującej o życiu naszej gminy. Chcę w niej przedstawić Państwu wszystkie działania wykonane w ostatnim czasie w naszej gminie. Moją intencją przy tworzeniu tego informatora było, aby nasze społeczeństwo było rzetelnie, uczciwie, wyczerpująco i na bieżąco informowane o posunięciach wybranych przez siebie władz gminy. W kwartalnym, sportowym, działalności szkół, osiągnięciach młodzieży i mieszkańców naszej gminy Szczytniki.

Z pozdrowieniami  
Wójt Marek Albrecht  
Ciąg dalszy na s. 2

## Rozmaitości

Rozmowa z Grażyną Albrecht – żoną Wójta. **Czytaj str. 8**



## Wydarzenia

### Absolutorium dla Wójta Gminy udzielone

Jednogłośnie Rada Gminy Szczytniki udzieliła absolutorium za 2010 rok wójtowi gminy Markowi Albrechtowi. Głosowanie w tej sprawie odbyło się na czerwcowej sesji. **Czytaj s.3**

## Kultura

„Szczytnickie lato” z nigeryjską gwiazdą w roli głównej. Tutaj znajdziesz relację z imprezy.

**Czytaj s.11**



## Sport

Biegi Uliczne Wiosna Cekowska i sukcesy młodzieżowych reprezentacji Gminy Szczytniki. **Czytaj s. 12**

Gminne zawody sport.-pożarnicze „Lipka 2011” **Czytaj s. 10**

W Koźminku odbyły się powiatowe mistrzostwa w indywidualnych biegach przełajowych. Uczniowie gminy Szczytniki mieli tam swoje znaczące osiągnięcia. **Czytaj s. 9**



Dokończenie ze strony 2.

## Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy

### Sprawy społeczne

Jako wójt i gospodarz gminy pragnę, aby urząd, w którym sprawuję władzę był przyjaźnie nastawiony do Państwa. Pragnę, aby Państwa sprawy i problemy były załatwiane profesjonalnie, rzetelnie i kompetentnie. Zależy mi na tym, aby nikt kto opuszcza budynek naszego urzędu gminy nie czuł się źle obsłużony i miał poczucie niedosytu. Również i mój gabinet jest zawsze otwarty i dostępny dla Państwa i Państwa problemów. Być może nie zawsze uda się załatwić każdą sprawę pozytywnie jednakże nie jest to spowodowane złą wolą moją bądź pracowników urzędujących a faktem, że obwarowane przepisami państwowymi proszę pamiętać, których my nie zmienimy.

Jedną z ostatnich spraw, którą podjęliśmy jest sprawa ściągłości zaległych podatków i opłat za pobór wody. Pragnę tu zaznaczyć, że ściągłość następuje tam gdzie powstało wieloletnie zadłużenie. Każdy przypadek o ściągłości rozpatrywany jest indywidualnie, gdyż nie uiszczanie opłat mogło nastąpić nie zawsze z Państwa winy, lecz mogły mieć na to wpływ różne zdarzenia losowe. Jednocześnie chcemy być uczciwi wobec tych wszystkich, którzy na czas regulują wszelkie zobowiązania wobec gminy.

### Służba zdrowia

Radni głosami 8 do 7 odrzucili uchwałę o przekształceniu Ośrodka Zdrowia w Iwanowicach z filią w Stawie, którą przygotowaliśmy na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji działających w ramach rady gminy tj. Komisji Oświaty i Zdrowia, Komisji Rolnictwa, Komisji Rewizyjnej oraz przy udziale Przewodniczącego Rady Gminy Pana Andrzeja Kupaja. Na posiedzeniu tym w indywidualnych wypowiedziach wszyscy radni opowiedzieli się za przekształceniem zakładu opieki zdrowotnej. Przekształcenie miało polegać na wydzierżawieniu NZOZ „Zdrowie” Sc. Michalska, Piotrowski, Sobański obu ośrodków. Dzierżawa zawarta byłaby na okres trzech lat z możliwością jej przedłużenia. W moim przekonaniu byłoby to bardzo korzystne rozwiązanie, gdyż moglibyśmy rozliczyć dzierżawcę z jego dokonań przed upływem obecnej kadencji i w razie nie wywiązywania się przez niego z zobowiązań rozwiązać umowę o dzierżawę. W zawartej umowie spółka „Zdrowie” zobowiązała się do zapewnienia obsługi medycznej w zakresie nie mniejszym niż objętym w obecnie zawartej umowie z Narodowym Funduszem Zdrowia. W tym miejscu dodam, że gmina w dalszym ciągu byłaby właścicielem obu ośrodków, a dla pacjentów status prawny nie uległby żadnej zmianie, gdyż tak jak dotychczas leczenie odbywałoby się poprzez umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Jednak najistotniejszym punktem umowy był zapis o wyremontowaniu przez dzierżawcę Ośrodka Zdrowia w Stawie. Dzierżawca chciał wyłożyć na remont własne pieniądze, rozliczając tę inwestycję z gminą poprzez opłatę za dzierżawę. Podkreślę, iż remont ośrodka w Stawie może nas kosztować 300-500 tys. zł. Inwestycję tę musimy wykonać w jak najszybszym czasie, gdyż istnieje groźba zamknięcia tego ośrodka od 2013 roku przez sanepid. Należy wziąć pod uwagę, że wykonanie tak kosztownej inwestycji za pieniądze z naszego bardzo szczupłego budżetu, może zablokować wiele innych równie ważnych inwestycji. Uważam osobiście, że nie do końca uczciwie i rzetelnie przekonsultowano ze

społeczeństwem sprawę przekształcenia, niejednokrotnie celowo wprowadzając szczególnie starsze osoby w błąd. Takiego przekształcenia dokonano już w większości gmin powiatu kaliskiego. Istnieje jeszcze jeden problem, że po wyremontowaniu Ośrodka w Stawie za własne pieniądze i tak będziemy musieli za jakiś czas przekształcić zakład opieki zdrowotnej w naszej gminie w spółkę, gdyż jak wiadomo ku temu przygotowywane są ustawy rządowe.

### Inwestycje

Rada Gminy zatwierdziła wieloletni plan inwestycyjny dla obszaru naszej gminy. Jest to wykaz inwestycji zaplanowanych w poszczególnych latach w naszej gminie. Konstruuąc ten plan poświęciłem wiele wysiłku i uwagi objeżdżając kolejne miejscowości, mierząc odcinki dróg, by w miarę obiektywnie ująć większość miejscowości naszej gminy w tym planie. Moim marzeniem jest, by część inwestycji również tych drogowych trafiła do małych często zapomnianych miejscowości, o których latami nikt nie wspominał. Dlatego też na rok 2011 zaproponowałem wykonanie większej ilości dróg o podłożu kamiennym, by jak najwięcej mieszkańców naszej gminy wyprowadzić z dziur i błota. Drogi te po roku lub dwóch pokryte byłyby nawierzchnią asfaltową. Według fachowców takie drogi gdzie przez jakiś czas kamień ubity jest w sposób naturalny poprzez ruch pojazdów są trwalsze i nie psują się. Tego typu inwestycje realizowane są na dużą skalę w sąsiednich gminach jak chociażby Opatówek, Godziesze i Brzeziny. Byłby to sposób na wybudowanie o wiele większej ilości dróg z docelowym położeniem asfaltu. Niestety, większość radnych nie zaakceptowała mojej propozycji i postanowiła o wybudowaniu dużo mniejszej ilości dróg ale z bezpośrednim położeniem asfaltu. Jednak w przyszłości do tego pomysłu chciałbym powrócić i myślę, że przy akceptacji i zaangażowaniu Państwa uda mi się ten pomysł wdrożyć. Chciałbym podkreślić, że wieloletni plan inwestycyjny jest tylko planem, na którego realizację potrzebne są duże środki finansowe, których gmina nie posiada. Lecz wespół z Z-cą Wójta Dariuszem Wawrzyniakiem oraz pracownikami naszej gminy ze wszystkich naszych sił będziemy się starać o zewnętrzne środki finansowe na dofinansowanie większości zaplanowanych inwestycji. Przykładem naszego działania jest sukces pozyskania 160 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie do budowy drogi Sobieski III – Pośrednik, którą wkrótce będziemy budować. W tym planie radni zatwierdzili również trzy kolejne drogi, które zgłoszę w kolejnych latach do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych tzw. drogi dojazdowe do pól. Według rozporządzenia drogi te do Urzędu Marszałkowskiego zgłasza wójt po opinii Rady Gminy. W tym przypadku nie potrzebna jest uchwała Rady.

Na rok 2012 zgłoszona zostanie droga w Krowicy Zawodniej.

Na rok 2013 zaproponowana będzie droga w Głowczynie.

Na rok 2014 droga Rudunki Szczytnickie – Marcjanów.

Wszystkie te drogi spełniają wymogi FOGR, gdyż przylegają bezpośrednio do gruntów rolnych i służą rolnikom do transportu. Uważam, że taka propozycja dróg jest uczciwa, gdyż inwestycje te rozmieszczone są sprawiedliwie w różnych obszarach gminy. Zaleceniem UM jest również to by odcinki dróg były w miarę długie.

## Podsumowanie Sprawozdania Wójta

Chciałbym serdecznie podziękować Państwu za okazywaną życzliwość i sympatię. Szczególnie dziękuję za liczne zaproszenia na uroczystości i spotkania, z których chętnie korzystam w miarę moich możliwości. Świadczy to o aktywności naszej wspólnoty, którą jest nasza gmina. Z dumą i radością patrzę na biegające dzieci, czy to na nowo wybudowanym Orliku, czy też na boiskach szkolnych. Ich rozmach, uśmiech i optymizm promieniuje na nas wszystkich i sprawia, że chce nam się bardziej pracować i dokonywać wielkich rzeczy. To właśnie te dzieci i ta młodzież są przyszłością naszej gminy, za jakiś czas zastąpią nas jako rolnicy w gospodarstwach, nauczyciele w szkołach, urzędnicy w urzędach i będą to wykonywać z sercem, ale również z wyuczonym profesjonalizmem. I dlatego choć wiem, że dźwigamy dziś olbrzymi ciężar utrzymując oświatę w obecnym kształcie, to jednak patrząc na sukcesy naszych najmłodszych mieszkańców, ich zapał, ich hart ducha i wiarę w to co robią to uważam, że warto. Wiem, że nieraz bywa ciężko, że nieraz ma się wszystkiego dość, lecz trzeba być cierpliwym i uparcie dążyć do wyznaczonego celu. Cel ten można osiągnąć poprzez ciężką i uczciwą pracę, poprzez dobre słowo, zaufanie do drugiej osoby i zwykły codzienny uśmiech. Trzeba mieć nadzieję, że nic nie da się wymazać z tego co już raz miało miejsce. Może nam się wydawać, jak nie raz to już bywało, że przegraliśmy, że toczyliśmy zbędne boje, że niepotrzebnie narażaliśmy się. A jednak musimy wierzyć, że przyjdą czasy, kiedy nasze wysiłki i trudy- dziś wydawałoby się bezowocne- będą owocowały dla dobra naszej gminy, dla dobra naszego wspólnego domu.

Serdecznie Pozdrawiam  
Wójt Marek Albrecht



## Absolutorium dla Wójta Gminy udzielone

Jednogłośnie Rada Gminy Szczytniki udzieliła absolutorium za 2010 rok wójtowi gminy Markowi Albrechtowi. Głosowanie w tej sprawie odbyło się na czerwcowej sesji. Do wykonania budżetu zastrzeżeń nie miała też Regionalna Izba Obrachunkowa oraz komisja rewizyjna.

-Dziękuję za udzielenie absolutorium w imieniu swoim i mojego poprzednika. Ubiegłoroczny budżet wykonany był zgodnie z planem. Dziękuję za jednomyślne głosowanie- mówił wójt Marek Albrecht.

Z przedłożonego sprawozdania w wykonaniu budżetu wynika, że za rok 2010 wykonano deficyt budżetu w kwocie 1.894.093,72 zł, bowiem:

A) dochody zrealizowano w wysokości 20.115.617,15 zł, co stanowi 100,28% planu,

B) wydatki zrealizowano w kwocie 22.009.710,87 zł, co stanowi 97,84% planu;

C) przychody wykonano w wysokości 3.378.537,46 zł, co stanowi 99,05% planu;

D) rozchody wykonano w kwocie 975.474,15 zł, co stanowi 99,99% planu.

Wydatki majątkowe zrealizowano na poziomie 99,77% wielkości planowanej.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wydał opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Szczytniki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Szczytniki z objaśnieniami. (WP)

### Wyniki eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. W łącznej klasyfikacji obydwa etapów w kategorii szkół podstawowych:

**I miejsce** z ogólną liczbą punktów 3 – zajęła drużyna ze SP w Marchwacu,

**II miejsce** z ogólną liczbą punktów 3 ex aequo – zajęła drużyna ze SP w Iwanowicach, jednakże szala zwycięstwa przeważała na stronę Szkoły Podstawowej w Marchwacu, która lepiej napisała test.

**III miejsce** z ogólną liczbą punktów 5 - zajęła drużyna ze SP w Szczytnikach.

Najlepszym zawodnikiem okazała się Piotr Czarnecki – uczeń klasy V Szkoły Podstawowej w Iwanowicach.

### W kategorii szkół gimnazjalnych:

**I miejsce** z ogólną liczbą punktów 3 – zajęła drużyna z Gimnazjum w Marchwacu.

**II miejsce** z ogólną liczbą punktów 6 – zajęła drużyna z Gimnazjum w Szczytnikach.

**III miejsce** z ogólną liczbą punktów 6 ex aequo – zajęła drużyna z Gimnazjum w Iwanowicach, jednakże szala zwycięstwa przeważała na stronę Gimnazjum w Szczytnikach, ze względu lepiej napisany test.

Najlepszym zawodnikiem okazał się Bartosz Kasprzak uczeń klasy II Gimnazjum w Marchwacu.

## Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym przeprowadzone 18 kwietnia 2011 r. dla uczniów szkół podstawowych i szkół gimnazjalnych.

Już po raz kolejny wzorem lat ubiegłych na terenie gminy Szczytniki przeprowadzone zostały eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Jak co roku, organizatorami Turnieju są: Polski Związek Motorowy, Komenda Główna Policji, Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu, Ministerstwo Infrastruktury, Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego wraz z odpowiednimi strukturami terenowymi.

Współorganizatorami Turnieju jest Krajowe Stowarzyszenie Dyrektorów Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego, które udziela wsparcia w organizacji i przeprowadzeniu Turnieju oraz reprezentuje WORD-y w Krajowym Komitecie Organizacyjnym.

Organizatorzy odpowiedzialni są za przeprowadzenie eliminacji w poszczególnych etapach Turnieju, powołują lokalne Komitety Organizacyjne.

Do zorganizowania i przeprowadzenia poszczególnych etapów Turnieju, a także finału ogólnopolskiego, organizatorzy zapraszają władze samorządowe (Prezydentów, Burmistrzów, Wójtów) i administracyjne oraz inne instytucje i organizacje, których przedstawiciele wchodzi automatycznie w skład Komitetu Organizacyjnego danego etapu Turnieju.

Komitety Organizacyjne odpowiadają za organizację poszczególnych etapów Turnieju począwszy od eliminacji międzyszkolnych. Etap szkolny organizują dyrekcje szkół i organy prowadzące szkoły. Na szczeblu gminy organizatorem jest Wójt Gminy.

Celem Turnieju jest podnoszenie kultury społeczeństwa i działanie na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej poprzez:

popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach,

kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu, popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, popularyzowanie roweru jako środka transportu, a także rekreacji i sportu.

Po przeprowadzonych eliminacjach szkolnych do Turnieju gminnego swój udział zgłosiło 8 szkół podstawowych 5 gimnazjów funkcjonujących na terenie gminy, liczące po trzech zawodników, tworząc tym samym trzyosobowe drużyny danej szkoły, reprezentujące ją w dalszych etapach Turnieju. Uczniowie szkół podstawowych i uczniowie gimnazjów stanowią oddzielne drużyny z odrębną klasyfikacją. Zgodnie z obowiązującym Regulaminem PZMot, do Turnieju przystąpiło łącznie – 39 uczniów.

Do eliminacji powiatowych przystępują najlepsze drużyny wyłonione w etapie gminnym, miejskim, itd.

Turniej składa się z dwóch części. W pierwszej części każdy uczestnik poszczególnych eliminacji rozwiązuje test, składający się z 25 pytań z zakresu przepisów ruchu drogowego, a w drugiej części wykonuje zadania praktyczne tj. jazda rowerem po torze przeszkód. Każda część jest punktowana indywidualnie dla każdego zawodnika, później łącznie oraz drużynowo.

Tegoroczny Turniej przeprowadzono w dniu 18 kwietnia 2011 r. na terenie Zespołu Szkół w Szczytnikach przy współudziale dyrekcji tej placówki Pani Anny Przybylskiej jako gospodarza, organizatorów Urzędu Gminy i przedstawicieli Komisariatu Policji w Koźminku: asp. Arkadiusza Górala i asp. Marka Czechowskiego, którzy uczestniczyli w sprawdzaniu testów oraz w komisji sędziowskiej sprawdzającej prawidłowość przejazdu zawodników rowerem po torze sprawnościowym.

Zakończeniem Turnieju było podsumowanie wyników, zliczenie ogólnej i indywidualnej punktacji oraz wręczenie pucharów, dyplomów i nagród drużynom, indywidualnym zawodnikom, ufundowanych przez Pana Wójta Gminy Szczytniki. Drużynom które zajęły I-e miejsca Pan Wójt życzył sukcesów w eliminacjach powiatowych, które w tym roku odbędą się w Zespole Szkół w Brzezinach gmina Brzeziny w dniu 29 kwietnia 2011 r. Turniej przebiegł w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze.(GK)



## Skwer przy pomniku ks. Koreckiego jest odnawiany

Ponad 180 tys. zł będą kosztować prace przy odnowieniu skweru przy pomniku ks. Koreckiego w Szczytnikach. Prace rozpoczęły się w lipcu i według umowy mają zakończyć się we wrześniu. Wykonawcą robót jest firma Agro-Estetyka z Gniezna, która wygrała przetarg, bo przedstawiła najkorzystniejszą ofertę.

Prace obejmować będą odnowienie pomnika, nasadzenie kwiatów, krzewów i bylin. Plac przed pomnikiem zostanie wyłożony kostką brukową, a w pobliskim stawie posadzone zostaną rośliny wodne. Do pomnika prowadzić będzie wybrukowana ścieżka dla pieszych, a odnowiony skwer łącznie z pomnikiem będzie upiększał centrum Szczytnik. Gmina na odnowę skweru pozyskała dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. (WP)

## Pomysł na wakacje w Sobiesękach

Wakacyjne półkolonie odbędą się w malowniczo położonej szkole w Sobiesękach Drugich. Zorganizowane zostaną dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat.

Przy szkole znajduje się duże boisko, a w okolicy są piękne lasy i polany. Niedaleko znajduje się również stadnina koni. Podczas półkolonii zaplanowano szereg ciekawych zajęć rekreacyjno-sportowych, przyrodniczych, plastycznych i artystycznych. Będą również zajęcia w stadninie koni prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. Codziennie wyjazd dzieci autobusem z Kalisza godz. 9.30. Powrót godz. 17.00.

I turnus odbędzie się w dniach: 11 do 15 lipca (od pon. do pt.)

II turnus odbędzie się w dniach: 18 do 22 lipca (od pon. do pt.)

Cena za turnus: 300 zł

W cenie zawarto: udział dziecka w zajęciach, koszt zajęć w stadninie koni, opiekę między zajęciami oraz podczas transportu, koszt ciepłych posiłków (katering), koszt dojazdu dziecka z Kalisza autobusem, koszty materiałów i przyborów potrzebnych do zajęć (np farby, kredki, papierowe arkusze, kleje, bibuły, itp).



Zapisy trwają u Agnieszki Cieślak, tel. 694 536 960  
Adres placówki: Szkoła Podstawowa w Sobiesękach Drugich, Sobiesęki Drugie 13, 62-862 Iwanowice, gmina Szczytniki  
Organizator półkolonii jest Firma usługowo-edukacyjna Garta, garta@vp.pl, www.gartakalisz.wordpress.com.

## Młodzież szukała swoich korzeni

20 kwietnia w Zespole Szkół w Szczytnikach odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu Genealogicznego pt.: „Moje korzenie”, którego organizatorem były Gminna Biblioteka Publiczna w Szczytnikach i Zespół Szkół w Szczytnikach.



Celem konkursu było zainteresowanie uczniów przeszłością własnej rodziny i zdobycie umiejętności korzystania z dokumentów rodzinnych i materiałów archiwalnych w związku z opracowaniem w dowolnej formie drzewa genealogicznego swojej rodziny.

Na konkurs wpłynęło 16 prac uczniów szkół podstawowych i gimnazjów Gminy Szczytniki.



Wszystkie prace były zgodne z tematem konkursu i zostały wyróżnione nagrodami książkowymi. Na szczególne wyróżnienie zasługują prace Michała Jankowskiego z Gimnazjum w Iwanowicach i Edyty Łuczak z Gimnazjum w Stawie ze względu na bogactwo informacji, ciekawą formę przedstawienia danych oraz układ i estetykę wykonania.

### Urząd Gminy w Szczytnikach

Szczytniki 139

62-865 Szczytniki

tel. 62 762 50 01, fax. 62 762 52 74

e-mail: sekretariat@szczytniki.ug.gov.pl

### Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnikach

Maria Wiaczek-Hendler insp. ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

W GOPS w Szczytnikach lub pod nr tel. kom. 503 022 914

można szukać wsparcia terapeutycznego w zakresie uzależnień oraz szukać porad w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie.



## Kompleks boisk „Orlik” otwarty

Andrzej Niemczyk, trener polskiej kadry siatkarek otwierał boisko „Orlik” w Szczytnikach w powiecie kaliskim. Kompleks kosztował około 1 miliona złotych i powstał w ciągu czterech miesięcy.

Investycja finansowana była ze środków Gminy Szczytniki, Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu i Ministerstwa Sportu i Turystyki. Na wtorkowym otwarciu nie brakowało więc parlamentarzystów i współinwestorów boiska. Z kompleksu już korzystają uczniowie gminnych szkół, a popołudniami – mieszkańcy gminy.

*-Z przyjemnością otwieram tego rodzaju inwestycje. Cieszy mnie jeśli młodzież chce spędzać czas na sportowo. Chce tu pogratulować miejscowym władzom. Myśmy nie mieli w naszych czasach takich możliwości, takich kompleksów, na których można bardzo aktywnie spędzać czas- mówił podczas otwarcia Andrzej Niemczyk.*



Kompleks Boisk Sportowych w Szczytnikach składa się z boiska piłkarskiego oraz boiska wielofunkcyjnego m.in. do koszykówki i siatkówki. Jest też zaplecze sanitarne. Boisko czynne jest codziennie do godz. 20.00, a od połowy czerwca będzie czynne jeszcze godzinę dłużej.

*-To jest przede wszystkim prezent dla dzieci. To one będą z niego korzystać i im będzie służyć. Cieszę się, że w naszej gminie takie boisko powstało. O inwestycji to ponad milion złotych- wyjaśnia Marek Albrecht, Wójt Gminy Szczytniki.*

Do końca 2010 roku w Wielkopolsce powstało 211 boisk Orlik. W tym roku pobudowanych będzie kolejnych 50 orlików, w tym dwa w powiecie kaliskim.



*- 5 boisk typu „Orlik” już powstało w powiecie kaliskim. W przyszłym roku kolejne będą budowane. Finansowanie wygląda tak, że 1/3 kwoty pokrywa samorząd gminny, 1/3 województwo, i 1/3- Ministerstwo Sportu. Są jednak szczególne przypadki, jeżeli dochód na mieszkańca nie przekracza jednego tysiąca zł, to wówczas ministerstwo wydaje więcej środków na ten cel, bo taki przypadek też są- mówi Krzysztof Grabowski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.*



Na otwarciu boiska byli parlamentarzyści: poseł Adam Rogacki, Leszek Aleksandrak, Józef Racki, a także Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, wójtowie gmin powiatu kaliskiego, przedstawiciele urzędu marszałkowskiego, radni sejmiku powiatu i gminy.

Boisko podczas otwarcia poświęcił proboszcz parafii Szczytniki, który również życzył młodzieży rozwijania wielu talentów sportowych.

Na otwarciu Orlika nie zabrakło również byłego wójta Mirosława Juszcza, który wspólnie z obecnym Wójtem Markiem Albrechtem oraz Krzysztofem Grabowskim, Członkiem Woj. Wielkopolskiego przecięli symboliczną wstęgę i dokonali otwarcia „Orlika”.



Tradycyjnie również zaproszeni goście oddali strzały na bramkę, której bronił szczytnicki talent piłkarski Mariusz Łąjs. Wynik końcowy okazał się korzystniejszy dla strzelających gości.

Program uroczystości uświetniły także występ taneczny grupy Dziabągi z GOK-u oraz żeńska drużyna siatkówki z Gimnazjum w Iwanowicach – mistrzyni powiatu kaliskiego. Pokaz siatkarek wzbudził szczególne zainteresowanie trenera Niemczyka, który rozmawiał z siatkarkami, przekazywał swoje trenerskie uwagi, a nawet zaserwował jedną z piłek. Oczywiście nie obyło się bez pamiątkowych zdjęć. We wtorek tuż przed otwarciem Orlika odbyła się już III edycja gminnego turnieju piłkarskiego „Mundialito 2011” tym razem na nowo powstałym kompleksie boisk. Startowały w niej drużyny piłkarskie wszystkich typów szkół z gminy Szczytniki. Nadrzędną zasadą był jednak skład drużyn w którym musiały się znaleźć także dziewczyny. Osiem drużyn zagrało w grupie klas I-IV szkół podstawowych, podobnie osiem drużyn w grupie klas V-VI szkół podstawowych i pięć drużyn szkół gimnazjalnych.

W grupie gimnazjalnej wygrały Szczytniki. W grupie szkół podstawowych klas I-IV wygrały Iwanowice. A w klasach V-VI SP wygrała drużyna ze Szczytnik. (wp)

Szczegółowe wyniki Turnieju znajdują się na gminnym portalu.



## Na rowerach do Częstochowy

Po raz trzeci samorządowcy z powiatu kaliskiego i gminy Czajków w powiecie ostrzeszowskim wyruszyli na III Rowerową Pielgrzymkę na Jasną Górę. 15. rowerzystów wyjechało 27 maja sprzed Starostwa Powiatowego w Kaliszu o godzinie 8.00 rano. W Częstochowie byli o godzinie 13.30 w sobotę. Przejechali blisko 170 km. Gminę Szczytniki na Rowerowej Pielgrzymce Samorządowców reprezentował wójt Marek Albrecht.



W piątek o godz. 9.30 rowerzyści dotarli do Brzezina na pierwszy postój. Tam do pielgrzymki dołączył wójt Krzysztof Niedźwiedzki. Kolejny przystanek podczas rowerowej podróży był w Urzędzie Gminy w Czajkowie. Dla pielgrzymów przygotowano poczęstunek, bo to – jak głosi hasło promocyjne tej gminy – jest to „Mała gmina z wielką duszą”. Z

Czajkowska rowerzyści pojechali do Lututowa. Tam kaliskich pielgrzymów powitał tamtejszy wójt Józef Suwara. A w Wieluniu witał Burmistrz Janusz Antczak. Tamtejsi urzędnicy z miasta i starostwa powiatowego 27 maja świętowali Dzień Samorządowca.

W oficjalnych uroczystościach uczestniczyli również kaliscy rowerzyści. Burmistrz Janusz Antczak dziękował za to, że już po raz trzeci Wieluń może gościć kaliskich rowerowych pielgrzymów.

Podczas trasy nie obyło się bez usterek. Jednak szybka ekipa zawodowych kolarzy naprawiła przebitą oponę.

Po przejechaniu blisko 110 kilometrów zmęczeni pielgrzymi dotarli na nocleg do miejscowości Kępowizna k. Wielunia.

Drugi dzień pielgrzymki choć był dużo krótszy, bo do pokonania rowerzyści mieli ponad 60 km, to pogoda zdecydowanie utrudniała przejazd. Deszcz i wiatr dał się we znaki każdemu, ale nie zniechęcał do dalszej podróży. W Częstochowie samorządowcy byli już o 13.30. (wp)

**Uczestnicy III Rowerowej Pielgrzymki Samorządowców na Jasną Górę:** Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Burmistrz Gminy i Miasta Stawiszyn Robert Jarzębski, Wójt Gminy Opatówek Sebastian Wardęcki, Wójt Gminy Szczytniki Marek Albrecht, Wójt Gminy Żelazków Andrzej Nowak, Wójt Gminy Czajków Henryk Plichta, Waldemar Ciołek (Gm. Czajków), Józef Kowal (Gm. Czajków) Wójt Gminy Brzeziny Krzysztof Niedźwiedzki, Tadeusz Kopeć (Gm. Ceków Kolonia), kolarze: Mirosław Matiaszowski, Zbigniew Sobczak, Andrzej Wolniak, Broniek Krakus, Henryk Bazela (kierowca) i Wioletta Przybylska.

## Relikwie Bł. Jana Pawła II otrzymała parafia Iwanowice

31 maja delegacja z parafii wraz z Księdzem Kanonikiem Pawłem Jabłońskim udała się do Krakowa na spotkanie z J.E. Księdzem Kardynałem Stanisławem Dziwiszem. Wizyta na Franciszkańskiej 3 była dla parafian z Iwanowic wielkim przeżyciem, a cel wizyty był bardzo ważny. Oczekiwaniu na audiencję towarzyszyły niezapomniane emocje.

Ksiądz Kardynał przywitał gości z Gm. Szczytniki serdecznie i ciepło. W rozmowie Ks. Proboszcz przedstawił krótko historię parafii ofiarując Księdzu Kardynałowi album z fotografiami kościoła, zabytków oraz jego historią, a także fotografie z nadania imienia Księdza Kardynała Karola Wojtyły Gimnazjum w Iwanowicach. Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz przekazał na ręce Ks. Kanonika wielki dar dla parafii – relikwie z krwi błogosławionego Jana Pawła II. To bardzo ważne i podniosłe wydarzenie, któremu towarzyszyły niezapomniane emocje i przeżycia. Na koniec Ksiądz Kardynał wręczył papieskie różańce i pobłogosławił gości. Delegacja z Iwanowic przeszła do kaplicy biskupów krakowskich, aby pomodlić się przy relikwiarzu bł. Jana Pawła II. Opuszczając Franciszkańską 3 grupa z Iwanowic udała się na Wawel, by oddać hołd Prezydentowi Polski i wszystkim, którzy zginęli w katastrofie smoleńskiej. Wielką radością i zaszczytem było uczestnictwo w przekazaniu relikwii bł. Papieża Jana Pawła II dla naszej parafii.



Prośbę o relikwie bł. Jana Pawła II Ks. Proboszcz skierował do Księdza Kardynała w lutym b.r. informując o duchowych przygotowaniach parafii do beatyfikacji Papieża Polaka i szczególnym duchowym przedsięwzięciu jakim była modlitwa różańcowa w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 21.00 w tej właśnie intencji trwająca ponad 2 lata. (katecheta Justyna Kmieć)

## GMINNY KONKURS RECYTATORSKI

27 maja 2011 roku w Zespole Szkół w Marchwacu, tradycyjnie jak co roku, został zorganizowany Gminny Konkurs Recytatorski im. Stanisława Aleksandrzaka, połączony ze świętem szkoły.

Przy prezentacji wierszy oceniano: dobór repertuaru, znajomość tekstu, dykcję i interpretację, kulturę słowa oraz ogólny wyraz artystyczny. Komisja konkursowa miała bardzo trudne zadanie do wykonania, ponieważ poziom recytacji uczestników był bardzo wysoki. W rezultacie wyłoniono następujących laureatów w poszczególnych kategoriach wiekowych:

Kategoria klas I-III szkół podstawowych

**I miejsce** Maciej Tośta – SP Staw

**II miejsce** Gabriela Bartoszek – ZS Marchwacz i Natalia Kubczak – ZS Radliczyce

**III miejsce** Weronika Wichłacz – SP Iwanowice

Kategoria klas IV-VI szkół podstawowych

**I miejsce** Nikola Błaszczak – ZS Marchwacz

**II miejsce** Justyna Pluta – SP Staw

**III miejsce** Natalia Laskowska – SP Iwanowice i Klaudia Suhecka – ZS Szczytniki

**wyróżnienie:** Jakub Pospieszyski – ZS Radliczyce

Kategoria klas I-III gimnazjów

**I miejsce** Małgorzata Matusiak – ZS Radliczyce

**II miejsce** Agata Górecka – GIM Staw

**III miejsce** Marlena Szcześniak – GIM Iwanowice i Karolina Żarnecka – ZS Marchwacz

**wyróżnienie:** Aleksandra Szweda – ZS Radliczyce

Laureatom wręczono dyplomy i nagrody książkowe. Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy za udział oraz drobne upominki. Dla wszystkich uczestników został przygotowany „słodki” poczęstunek, zakupiony przez Radę Rodziców Zespołu Szkół w Marchwacu.

Nauczycielom i laureatom gratulujemy!



## HISTORIA GMINY. Piórem naszej młodzieży

### Potopowy obrońca

Z gminy Szczytniki wywodzi się człowiek, który zapisał się na stałe na kartach historii państwa polskiego, zmieniając wręcz bieg wydarzeń na szalę zwycięstwa Polaków. Jest to oczywiście Klemens Kordecki, znany szerzej jako ksiądz Augustyn (imię zakonne) Kordecki. Urodził się on w 1603 roku w Iwanowicach jako syn Doroty i Marcina, będącego burmistrzem miasteczka. Miejscowa szkoła parafialna była pierwszym miejscem, gdzie Klemens uczęszczał od 1615 roku. Z racji otrzymanych bardzo dobrych ocen, jego rodzice zdecydowali o dalszym kształceniu swojego syna. Po ukończeniu szkoły parafialnej był uczniem kolegium jezuickiego, istniejącego od 1584 roku w Kaliszu. Zaraz po ukończeniu nauki w Iwanowicach i Kaliszu, studiował teologię w Poznaniu. Tam też wstąpił do zakonu Paulinów, przyjmując imię zakonne właśnie Augustyn. Oprócz bycia przeorem w sanktuarium w Częstochowie, funkcję tę pełnił również w Wieluniu, Wielgomłynach, Oporowie i Pińczowie. Podczas potopu szwedzkiego był człowiekiem, który dowodził całą akcją obronną. Jego działanie objawiało się między innymi w tym, że ukrył oryginał obrazu Matki Bożej. Swoje refleksje i dokonania umieścił w pamiętniku, na podstawie którego napisał „Nową Gigantomachię”. Po ocaleniu Jasnej Góry, ks. Augustyn wyruszył na wizytację do innych klasztorów. W Wieruszowie w roku 1673 zasłabł i zmarł w opinii świętości. Jego grób mieści się w Częstochowie.

W Szczytниках na pamiątkę wielkiego przeora pobudowano pomnik, który został zburzony w czasie II wojny światowej i wkrótce ponownie odbudowany. Na jego cześć szkoła podstawowa w Iwanowicach, podobnie jak rynek, nosi jego imię. Weronika Góral – uczennica kl. II Gimnazjum Zespołu Szkół w Marchwaczu (autorka artykułów do pisma młodzieżowego pisma „Zupełnie inny świat”)



### Kim jest dla mnie ksiądz Augustyn Kordecki ?

Ojciec Augustyn Kordecki – to jedna z najpiękniejszych postaci naszych dziejów. Był przeorem zakonu Paulinów i dowódcą obrony klasztoru podczas oblężenia Jasnej Góry w czasie potopu szwedzkiego.

Jest on dla mnie ogromnym wzorem do naśladowania, ponieważ swoje życie poświęcił Bogu i Ojczyźnie. Jego serce było zawsze pełne nadziei, wiary i miłości. Nigdy nie zamykał się w klasztorze, aby tylko w samotności spędzać czas, lecz wychodził naprzeciw ludziom potrzebującym i pragnącym jego troski.

Bardzo cenię Ojca Augustyna Kordeckiego za ogromną wiarę i za to, że tak bardzo ufał Maryi, której zawierzył obronę Jasnej Góry. Swoją siłę i moc czerpał poprzez codzienną modlitwę klęcząc na kolanach, we dnie na wałach, a w nocy w kaplicy. Lecz nie tylko pobożność była piękną cechą księdza Kordeckiego, odznaczał się również męstwem, odwagą i bohaterstwem. Dowodem tego jest obrona Jasnej Góry przed wojskami szwedzkimi. Z ogromnym zapałem walczył nie tylko o klasztor, ale o wolność religii, wolność sumienia; a przede wszystkim o uratowanie Narodu Polskiego.

Ten skromny i wzorowy zakonnik był prawdziwym patriotą. W swoim powołaniu zawsze szczery, wierny i pokorny.

Uważam, że każdy z nas powinien brać przykład z naszego rodaka - księdza Augustyna Kordeckiego, gdyż swoją wiarą, życiem i słowem odnosił zwycięstwo nad wszystkim.

Jestem dumna, że Ojciec Kordecki pochodzi z Iwanowic i jest patronem mojej szkoły, której hymn brzmi :

„Ojciec Kordecki przykład dał,  
Jak wierzyć, kochać i zwyciężać.  
Bogu zawierzył Ojczyzny łan,  
Nie uląkł się szwedzkiego oręza ...”

Nikoła Młynek – uczennica kl. VI Szkoły Podstawowej im. Ks. Augustyna Kordeckiego w Iwanowicach



## Rozmowa z Grażyną Albrecht – żoną Wójta Gm. Szczytniki



**Jak Pani się czuje jako żona Wójta Gminy Szczytniki i czy Pani życie prywatne bardzo zmieniło się z tego powodu?**

G.A. - Nie da się ukryć, że zmieniło się radykalnie. Przede wszystkim prasuję znacznie więcej koszul mężowi niż dotychczas i jeszcze rzadziej widuję go w domu. A poważnie rzecz ujmując: jest to kolejny etap w naszym życiu, zupełnie nowe doświadczenie, zarówno dla mnie jak i dla męża. Mąż zawsze starał się być dokładny i rzetelny w wykonywaniu swoich obowiązków; i szczególnie stara się obecnie, gdy ciąży na nim taka odpowiedzialność. Chodzi przecież o dobro wielu ludzi, więc tym bardziej to co robi ma w jakimś stopniu przełożenie na nasze życie osobiste. Mam jednak nadzieję, że najtrudniejsze jest już za nami.

**Czy akceptuje Pani tytuł „Pierwsza Dama w Gminie”, czy raczej nie lubi Pani być tak nazywana?**

G.A. - Wie Pan, dla mnie to sformułowanie brzmi jak dobry żart. O „Pierwszej Damie” możemy mówić w kontekście żony prezydenta RP, a ja jestem i pozostanę Grażyną Albrecht, tak jak to było do tej pory.

**Jakie są Pani zamierzenia w związku z nowym wyzwaniem wspierania swojego męża jako Wójta?**

G.A. - Muszę przyznać, że w jakiś szczególny sposób ich nie planuję, bo byłoby to raczej trudne. Są one podyktowane potrzebą chwili. Wiadomo, że życie składa się z przyjemnych momentów, które częstokroć są przeplatane tymi trudnymi. Ostatnio te trudne dość często pojawiały się w życiu męża; może dlatego, że obowiązki, z którymi musiał się zmierzyć diametralnie różniły się od tych, które wykonywał do tej pory.

*I wiem, że dla męża bardzo ważne było poczucie, że może na mnie liczyć i ma we mnie wsparcie w każdej sytuacji.*

**Przyjęła Pani Patronat nad Kołem Emerytów i Rencistów założonym w Marchwaczu. Czy odczuwa Pani z tego powodu satysfakcję i jakie są Pani plany z nim związane?**

G.A. - Nie ukrywam, że propozycja ta była dla mnie zaskoczeniem, ale z przyjemnością się zgodziłam; tym bardziej, że znam bardzo wiele osób na tym terenie, ponieważ pracowałam 19 lat w Stacji Hodowli Roślin w Marchwaczu. Uważam, że to

*bardzo dobry pomysł, aby mieszkańcy naszej gminy, którzy już nie są czynni zawodowo, byli czynni towarzysko. A to zrzeczenie umożliwi im taką aktywność, poprzez chociażby wspólne spotkania, wyjazdy. Będzie to bardzo ciekawa alternatywa spędzania wolnego czasu.*

**Jakie są Pani marzenia jako mieszkanki Gminy Szczytniki?** G.A. - Zawsze chciałam, i mam nadzieję, że większość z nas podziela to pragnienie, aby nasza „mała

*Ojczyzna” kwitła, rozwijała się i abyśmy mogli być dumni mówiąc, że jesteśmy mieszkańcami Gminy Szczytniki. Znam mojego męża i wiem, że dołoży wszelkich starań; oczywiście przy odpowiednim wsparciu osób współdecydujących, abyśmy mogli być dumni z faktu, że właśnie tutaj mieszkamy; czego życzę sobie i mieszkańcom naszej Gminy.*

**Jakimi wartościami kieruje się Pani w życiu?**

G.A. - Pewnie nie będę oryginalna jeśli powiem, że najważniejsza jest dla mnie rodzina, wzajemny szacunek i oczywiście miłość. Nie wyobrażam sobie życia bez bliskich mi osób, ich wsparcia i poczucia, że jestem przez nich kochana. Jest to przysłowiowa „woda na młyn”, która daje siłę; a życie staje się łatwiejsze i lepsze. Myślę, że w głębi każdego z nas drzemą takie odczucia, ale może nie każdy jest ich świadomy, a może czasami boi się do nich przyznać. W życiu bardzo cenię sobie szczerą przyjaźń, uczciwość i pracowitość.

**Czego najbardziej chciałaby Pani życzyć Wójtowi i całej społeczności gminnej?**

G.A. - Wójtowi – życzę przede wszystkim przychylności mieszkańców, współpracowników, którzy zawsze gotowi

*będą podać mu pomocną dłoń oraz hojnych sponsorów; a całej społeczności gminnej – oczywiście dobrego wójta.*

**Dziękuję za rozmowę i poświęcony czas. W imieniu wszystkich mieszkańców życzę, aby spełniły się wszystkie Pani plany i marzenia.**

Rozmawiał: Krzysztof Pietrzykowski

## UŚMIECH DOBRY NA WSZYSTKO

**W kwietniu tego roku rozpoczęło swoją działalność Koło Emerytów i Rencistów pod patronatem pani Grażyny Albrecht. Mottem przewodnim jest „Uśmiech dobry na wszystko”.**

Inicjatorami otwarcia koła byli radni Gminy Szczytniki: pani Danuta Świątek i pan Paweł Domagała, którzy z wielkim zaangażowaniem podjęli się działalności na rzecz koła. Biorąc pod uwagę prośbę wielu osób, pani Grażyna Albrecht zgodziła się objąć patronat nad powstałym kołem. Uroczysta inauguracja odbyła się w budynku Zespołu Szkół w Marchwaczu. Na początku uroczystości słowo wygłosiła pani Grażyna Albrecht, zachęcając zebranych do realizowania swoich pomysłów i marzeń, które zawsze powinny być dla nas wyzwaniem niezależnym od wieku. Następnie całe spotkanie poprowadziła pani Danuta Świątek. W trakcie tej uroczystości uczniowie Zespołu Szkół w Marchwaczu, pod kierunkiem nauczycieli – pani Małgorzaty Gajewskiej i pani Agnieszki Pogorzelec, zaprezentowali część artystyczną, w tym piosenki „z dawnych lat”. Po swoim występie, uczniowie wręczyli wszystkim uczestnikom wykonane w szkole słoneczka z kolorowego papieru. W trakcie spotkania była możliwość podziwiania przepięknego rękodziela, wykonanego na szydełku i zaprezentowanego przez jedną z uczestniczek. Po części oficjalnej, wszyscy zostali zaproszeni przez panią Grażynę Albrecht, według swojego życzenia, na kawę lub herbatę i ciasto. Przy stole była najlepsza okazja, aby porozmawiać o oczekiwaniach członków koła i sprecyzować plany na przyszłość.

Dla chętnych został zaplanowany koncert muzyczny w wykonaniu akordeonistów z Gminy Szczytniki, pielgrzymka do Lichenia oraz piknik. Godne podkreślenia jest to, że każdy uczestnik ma zagwarantowany wpływ na dalszą działalność koła i może zgłaszać swoje pomysły. Dewizą bowiem koła jest otwarcie się na potrzeby innych, aby w tym „zabieganym” świecie znaleźć, tak bardzo deficytowy obecnie, czas oraz uśmiech dla innych.

(napisała uczestniczka spotkania)



## Nasi reprezentanci na Mistrzostwach Powiatu w indywidualnych biegach przełajowych 31.03.2011r.

W Koźminku odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych. Szkołę Podstawową w Iwanowicach reprezentowało 3 uczniów. W biegu klas VI

jak zwykle I miejsce zajęła uczennica Daria Sobierajczyk, która pewnie zwyciężyła na swoim dystansie awansując do zawodów szczebla wojewódzkiego, które odbyły się 09.04.2011r. w Żerkowie. Miejsca punktowane zajęli: Patryk Rosiak- 9 miejsce oraz Dominika Kubiak miejsce 11. Opiekę nad uczniami w czasie zawodów pełniła pani Renata Janicka-Szcześniak.

Daria nie dała szansy swoim rywalkom i pewnie zmierza do mety po swój kolejny dyplom i medal. Dobrze wie kto kibicuje jej na trasie....



Kolejny sukces, dyplom i medal Darii Sobierajczyk zdobyty dla naszej szkoły.....



Już po biegach - nasze zawodniczki Daria i Dominika –obok Mistrzyni Polski w kolarstwie.

## Do 13 lipca trwają zapisy do II Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska



Turniej przeznaczony jest dla drużyn piłkarskich dziewcząt i chłopców w wieku 10-11 oraz 12-13 lat. W rozgrywkach mogą uczestniczyć reprezentacje szkół lub klas, drużyn uczniowskich klubów sportowych oraz tzw. „Dziki drużyny”.

Turniej będzie rozgrywany w terminie od **2 września do 15 października 2011** roku na czterech szczeblach:

- 02.09-16.09 –odbędą się eliminacje gminne, lokalne turnieje na Orlikach.

- 02.09.2011- roczniki 2000-2001 –„ORLIK” przy Zespole Szkół w Szczytnikach.

- 09.09.2011- roczniki 1998-1999 –„ORLIK” przy Zespole Szkół w Szczytnikach.

-19.09-26.09- eliminacje wojewódzkie, turnieje na wybranych Orlikach.

- 30.09-08.10 finały wojewódzkie.

-12.10-15.10- finały ogólnopolski w Warszawie.

Atrakcyjne nagrody dla wszystkich uczestników turnieju i dla najlepszych drużyn wojewódzkich oraz tych znajdujących się w finale krajowym ufundowali partnerzy – turnieju PZU i PKN ORLEN. Wszyscy uczestnicy turniejów eliminacyjnych rozgrywanych na Orlikach otrzymują pamiątkowe koszulki. Najlepsze drużyny w finałach wojewódzkich otrzymują piłki, natomiast w finale krajowym otrzymują nagrody rzeczowe takie jak stroje piłkarskie, aparaty fotograficzne, odtwarzacze MP3 i wiele innych. Wszystkie informacje o turniejach znajdują się na stronie [www.turniejorlika.pl](http://www.turniejorlika.pl)

Wszelkie pytania odnośnie zapisów drużyn prowadzi Animator Orlika w Popowie Igor Sowiński tel.603692430

**Zapisy do eliminacji gminnych trwają do 13.07.2011.**

## Ogłoszenia

### Kolektory słoneczne – z myślą o przyszłości

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizuje program dopłaty do kredytu na zakup i montaż kolektorów słonecznych. Inwestorzy mogą liczyć na nawet 45% dofinansowania. Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie [www.nfosigw.gov.pl](http://www.nfosigw.gov.pl), lub w bankach współpracujących z NFOŚ i GW Zainteresowanych odsyłamy do Banku Spółdzielczego w Szczytnikach zrzeszonego w Gospodarstwie Banku Wielkopolskim.

**Wójt Gminy przypomina o wywozie śmieci.** Zgodnie z nową ustawą każde gospodarstwo domowe powinno posiadać kosz i jego opróżnianie powinien uregulować we własnym zakresie. Gmina będzie utrzymywać kosze i opłacać wywóz śmieci tylko przy budynkach należących do zasobów naszej gminy.



## Gminne zawody sportowo-pożarnicze „Lipka 2011”

Organizatorem gminnych zawodów sportowo-pożarniczych, jakie odbyły się 5 czerwca 2011 r. była Ochotnicza Straż Pożarna w Stawie. Jednostka przygotowała teren przy łowisku rybackim, przy współudziale Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w Szczytnikach. Wszystkie drużyny zostały wprowadzone na plac w szyku bojowym przez naczelników swych jednostek OSP o godz.14.00.

Komendant Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych druh Krzysztof Majas złożył raport na ręce Wójta Gminy Szczytniki – Marka Albrechta.

W zmaganiach wzięło udział 30 drużyn, wystawionych z 11-tu jednostek OSP, na 12 zarejestrowanych na terenie gminy.

Najbardziej reprezentowana jednostka OSP to Kuczewola, która wystawiła 5 drużyn.

Pucharem przechodnim przewodniczącego Rady Gminy Szczytniki za najlepsze wyszkolenie bojowe została ponownie wyróżniona drużyna z jednostki OSP Kuczewola.

Puchar ten wręczył przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Kupaj.

Ceremonii wręczenia nagród dokonał Wójt Gminy p. Marek Albrecht, wraz z prezesem Oddziału Gminnego Związku OSP w Szczytnikach – Zbigniewem Banasiewiczem oraz Przewodniczącym Rady Gminy Andrzejem Kupajem.

Były to medale dla najlepszych trzech pierwszych drużyn w młodszych grupach wiekowych oraz puchary dla najlepszych drużyn i wyróżnienia w formie dyplomów dla pozostałych drużyn.

Miłym akcentem tych zawodów było ufundowanie dla najlepszej drużyny w grupie żeńskiej powyżej 16 lat, czyli OSP Sobiesęki Drugie oraz dla najstarszej uczestniczki w tych zawodach dh Małgorzaty Pikińskiej dwóch beczek piwa przez Wójta Gminy Marka Albrechta.

Komisja sędziowska z gminy Godziesze Wielkie pod przewodnictwem bryg. Krzysztofa Dominiaka z Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu sprawnie obsługiwała powyższe zawody. Przebiegały w miłej sportowej atmosferze. (Anna Stasiak)

### Poniższa tabela przedstawia miejsca osiągnięte przez poszczególne drużyny.

Kolejność miejsc zajętych	Grupa męska pow.16 lat	Grupa męska do 16 lat	Grupa żeńska pow.16 lat	Grupa żeńska do 16 lat
1.	Kuczewola A	Kuczewola	Sobiesęki Drugie	Kuczewola
2.	Kuczewola B	Joanka A	Kuczewola	Szczytniki A
3.	Sobiesęki Drugie	Radliczyce	Staw	Radliczyce
4.	Sobiesęki Trzecie	Szczytniki B	Iwanowice	Iwanowice
5.	Mroczi Wielkie	Krowica Zawodnia	Sobiesęki Trzecie	Szczytniki B
6.	Staw	Szczytniki A		
7.	Krowica Zawodnia	Iwanowice		
8.	Radliczyce	Sobiesęki Trzecie		
9.	Joanka	Joanka B		
10.	Iwanowice			
11.	Główczyn			

## Gdy rozkwita maj...

W sobotę 21.05.2011r o godz. 18.00 w Szkole Podstawowej w Sobiesękach Drugich odbył się koncert w wykonaniu grona pedagogicznego.



W koncercie wykorzystano teksty następujących autorów: Jonathan Carroll (Poza ciszą), Paulo Coelho (Zair), Margit Sandemo (Saga o Ludziach Łodu: Zimowa Zawierucha), Jim Morrisom, Janusz Leon Wiśniewski (Samotność w sieci), Stephenie Meyer (Intruz), Jan Paweł

II, Phil Bosmans, Jonathan Carroll (Śpiąc w płomieniu). Pomysłodawcą i reżyserem występu była Pani Agnieszka Cieślak. Przygotowania do występu trwały ponad miesiąc. W tym czasie Pani: Agnieszka Cieślak, Małgorzata Cierniak, Monika Kubera-Janiak, Magdalena Owczarek i Edyta Rzeźniczak wybrały repertuar i ćwiczyły jego wykonanie. Pani Edyta Rzeźniczak zaprojektowała scenografię, plakaty i bilety. Uczniowie klas 4, 5 i 6 pod kierunkiem Pani Anny Paszkowskiej upiekli ciastka na poczęstunek, który zorganizowano po występie.

Na widowni zasiadło około 70 osób, wśród nich Wice Wójt Gminy Szczytniki Pan Dariusz Wawrzyniak. Sukces koncertu „Gdy rozkwita maj...” to efekt pracy występujących na scenie pań i osób wspierających ten projekt: Pani dyrektor szkoły Elżbiety Tomczyk, Ewy Martużalskiej, Anny Paszkowskiej, Jolanty Malik, Anny Siewieci, Justyny Paszkowskiej, Mirosławy Kowalskiej, Tomasza Wielowskiego, Andrzeja Tułacza i wielu innych.

Dochód z koncertu został przeznaczony na organizację obchodów Dnia Dziecka.

**W repertuarze znalazły się:** Brzydcy – wyk. Monika Kubera-Janiak; Rękawiczki – wyk. Magdalena Owczarek; Jesteś lekiem na całe zło – wyk. Edyta Rzeźniczak ; Kiedyś byłam różą – wyk. Małgorzata Cierniak; Kasztany – wyk. Agnieszka Cieślak; Sen na pogodne dni – wyk. Edyta Rzeźniczak; Występ gościnny – wyk. Agnieszka Cierniak; Występ gościnny – wyk. Marta Nielaba; Nie chcę więcej – wyk. Agnieszka Cieślak; Czas nie będzie na nas czekał – wyk. Magdalena Owczarek; Wschód słońca nad stadniną – wyk. Małgorzata Cierniak; Pogoda ducha – wyk.: Małgorzata Cierniak, Magdalena Owczarek, Edyta Rzeźniczak, Agnieszka Cieślak



## „Szczytnickie Lato” 2011 z nigeryjską gwiazdą

Konkursy rodzinne, występy podopiecznych Gminnego Ośrodka Kultury w Szczytnikach, nagrody dla dzieci z gminnych szkół -laureatów ogólnopolskich konkursów i na koniec występ nigeryjskiej gwiazdy wieczoru. Tak minęło niedzielne popołudnie w Szczytnikach. Na placu przy OSP trwało "Szczytnickie lato". To już kolejna edycja tej letniej imprezy, która zapisała się w kalendarzu kulturalnym gminy już na stałe.



EDDY WATA swoim największym przebojem "I Love My People" rozbawił publiczność w Szczytnikach. Jego występ rozpoczął się o godzinie 21.30. Nigeryjski piosenkarz i DJ na stałe mieszkający w Mediolanie doskonale rozumiał się ze szczytnicką publicznością. Jednak zanim gwiazda pojawiła się na scenie przez całe popołudnie zajmowali ją młodzi artyści - podopieczni Gminnego Ośrodka Kultury.



Impreza rozpoczęła się w niedzielę o godz. 16.00 na placu przy OSP w Szczytnikach. Tradycyjnie już od trzech lat w trakcie letniego festynu zostały wręczone nagrody Wójta Gminy Szczytniki dla najmłodszych mieszkańców, którzy wcześniej promowali gminę zdobywając głównie nagrody w powiecie, regionie czy też na ogólnopolskich konkursach, turniejach i zawodach.

*- Uzdolnionej młodzieży mamy bardzo dużo. Dyrektorzy szkół co jakiś czas mówią mi o zdobytych przez młodzież nagrodach i wysokich miejscach w konkursach. Ja oczywiście jestem bardzo zadowolony z tego, że nasze dzieci i nasza młodzież sprawdzają się w wielu dyscyplinach sportu czy też konkursach wiedzy. Serdecznie im wszystkim gratuluję i życzę kolejnych osiągnięć- przynajmniej wójta gminy Szczytniki Marek Albrecht.*

W sumie nagrody podczas „Szczytnickiego Lata” otrzymało aż 217 dzieci i młodzieży z czego 73 laureatów indywidualnych oraz 144 członków drużyn i zespołów sportowych.



Program festynu był bardzo atrakcyjny. Zorganizowano konkursy rodzinne, w których trzeba było wykazać się nie tylko sprawnością w dziedzinie bicia piany, ale i doskonałą orientacją w terenie biegając z zakrytymi oczami. Wieczorem na scenie zrobiło się niezwykle gorąco za sprawą zaproszonych wykonawców. Najpierw światowe letnie przeboje XX wieku przypomniła afrykańska grupa HAKUNA MATATA, a później niezwykle oczekiwany koncert gwiazdy europejskiego formatu.



Eddy Wata i jego piosenki bardzo często gościły na polskich i zagranicznych listach przebojów. Niespodzianką wieczoru był występ dzieci, podopiecznych GOK-u w Szczytnikach, które od dawna ćwiczyły układy choreograficzne, po to by wystąpić z wykonawcą (WP).

W tym roku festyn odbywał się w ramach realizacji projektu LGD "Długosz Królewski" w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”.





## XXI Biegi Uliczne „Cekowska Wiosna” o Puchar Starosty Kaliskiego

W sobotę, 16 kwietnia 2011r., odbyły się w Cekowie XXI biegi uliczne „Wiosna Cekowska”. Jak co roku brała w nich udział reprezentacja najlepszych zawodniczek i zawodników w kategorii klas I- VI szkół podstawowych i klas I- III gimnazjów z gm. Szczytniki by walczyć o Puchar Starosty Kaliskiego.

Złote medale i 10 punktów dla drużyny zdobyli:

Wójtowicz Maciej –SP w Marchwaczu, Laskowska Natalia - S.P Iwanowice, Augustyniak Weronika -S.P w Stawie, Leszka Wiktor ze S.P w Szczytnikach, Daria Sobierajczyk ze SP w Iwanowicach.



Na zdjęciu uczniowie klasy III. Na najwyższym stopniu podium Maciej Wójtowicz ze SP w Marchwaczu, na miejscu II Konrad Skowroński ze SP w Iwanowicach.



Na podium mistrzyni w biegu na 300 m. Natalia Laskowska ze SP w Iwanowicach.



Wiktor Leszka ze SP w Szczytnikach na najwyższym podium w biegu uczniów klas V, II miejsce zajął Paweł Tyczyński uczeń SP w Sobiesekach Drugich.



Na I i III stopniu podium uczennice SP w Iwanowicach: Daria Sobierajczyk i Kamila Kołodziejczyk.

Zdobywcami srebrnych medali i 9 punktów dla reprezentacji byli Bartoszek Gabriela -S.P Marchwacz, Skowroński Konrad - S.P Iwanowice, Furmaniak Olga -S.P Staw.

Braźowy medal zdobyła uczennica S.P w Szczytnikach - Kuświk Justyna.

IV miejsca w swoich biegach zajęli: Nowacka Weronika ze SP w Iwanowicach, Wójtowicz Adam -SP Marchwacz, Marciniak Natalia – SP Iwanowice, Tyłski Piotr – SP Sobiesęki Drugie, Płuciennik Patrycja - S.P Staw. Na V miejscach sklasyfikowani zostali: Tomczyk Aleksandra – SP Mroczyki Wielkie, Szymon Gołębiowski -SP Iwanowice. Na VI miejscu do mety dobiegła Tomczyk Ewa ze S.P Mroczyki Wielkie.

Ponadto punkty zdobyli: Celer Kamil ze SP w Szczytnikach , Rosiak Patryk z Iwanowic, Janiak Jakub- SP Staw, Greber Natalia SP Mroczyki Wielkie, Szymczak Jakub S.P Staw.

Dzięki zaangażowaniu i prawdziwej sportowej postawie w kategorii szkół podstawowych reprezentacja Gminy Szczytniki zajęła I miejsce i zdobyła zwycięski puchar Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala.

W biegu głównym stratowało 62 uczestników z całej Polski, Ukrainy, Białorusi i Rosji. Wygrał biegacz z Ukrainy. We wszystkich kategoriach wiekowych wystartowało łącznie 432 osoby. Biegali wszyscy, w każdym wieku, począwszy od przedszkolaków, a skończywszy na emerytach. Każdy podkreślał, że bieg to zdrowie, a przy okazji można jeszcze coś wygrać. Jako pierwsi na stracie pojawili się przedszkolacy, niektórzy z rodzicami. Potem kolejno stratowały dziewczynki i chłopcy z klas I, II, II, IV, V, VI szkół podstawowych oraz gimnazjaliści w poszczególnych kategoriach wiekowych. (Kazimierz Augustyniak, WP)



## Sprawozdanie z pracy Rady

**29.04.2011** – Na wniosek Wójta Rada Gminy poparła propozycje w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych dla nauczycieli – uchwała pozwoli na oszczędności roczne ok. 80.000,-zł.- (wstępny projekt uchwały zakładał oszczędności rzędu 120.000,-zł ; po spotkaniach Komisji ds. Oświaty i Zdrowia z dyrektorami szkół ustalono przyjętą wersję); powołano komisję ds. komunalizacji mienia.

-wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie odpłatności za przedszkola. Gmina musi ( przepisy ustawy o przedszkolach) zwracać dotację Miastu za przedszkolaków z terenu gminy Szczytniki, które chodzą do miejskich przedszkoli w Kaliszu.

**09.05.2011** -wspólne spotkanie komisji Rolnictwa, Zdrowia i Rewizyjnej. Wójt przedstawił projekt dróg tylko z kamienia (drogi kamienne- podkład piasek i kamień utwardzony o gr. 10-13 cm). Tak pobudowane drogi mają gwarancję od jednego do dwóch lat. Podobne rozwiązanie stosuje się w sąsiednich gminach – Opatówek, Godziesze. Projekt ten poparło część radnych, jednak nie uzyskał on akceptacji większości.

**Argumenty Wójta dlaczego miałyby powstać tylko drogi kamienne:** -zapewnienie przejeźdności na zdecydowanie większych odcinkach – w tym roku byłoby to ok. 6 km w kwocie 378.500,-zł. ,

-technologia stosowana z powodzeniem w innych Gminach t.j. Opatówek i Godziesze,

-pozytywne opinie projektantów i wykonawców ( kamień przez dwa lata eksploatacji lepiej się utwardzi, zaklinuje) ,

-zdecydowanie niższe koszty budowy drogi ( 1km trasy z kamienia kosztuje ok. 65.000,-zł.. natomiast budowa drogi asfaltowej to ok. 300.000,-zł. )

**Wątpliwości Radnych co do planu przedstawionego przez Wójta gminy:** -trudności ustalenia warunków gwarancji w przypadku późniejszego położenia na drogi asfaltu – według opinii projektanta – przed położeniem asfaltu wykonywana jest warstwa podbudowy min 5cm, która zapewni prawidłowe położenie asfaltu i utrzyma warunki gwarancji,

-szybkie zniszczenie – droga jest przez okres od roku do dwóch lat naprawiana przez wykonawcę i ewentualne późniejsze koszty naprawy w formie uzupełnienia kamienia są zdecydowanie niższe;

Tabela zmian znajduje się poniżej:

LP	Nazwa drogi	planowane przez Wójta	ustalone przez Radę
		m	m
1	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Krowica Zaw.(k.p Dziewięckiego) dł 1800	500	0
2	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: (do p.Oleszczyka, Zgarda) Mroczy Wielkie	900	450
3	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: (k.soltysa) Kuczewola	500	0
4	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Mroczy Wiel. Małe -kapli.	400	0
5	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Tymieniec	450	450
6	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Staw (Łąkowa) obok szkoły	150	0
7	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Szczytniki (osiedle)	300	0
8	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Daniel	500	500
9	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Główczyn OSP do Krzyża	500	0
10	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Michałów - Murowaniec (do Koracha)	700	0
11	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Iwanowice - Niemiecka Wieś	1100	0
<b>drogi dodane przez Radnych w 2011 - przewidziane były przez Wójta do realizacji w 2012-2014</b>			
12	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Iwanowice		150
13	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Popów wieś		400
14	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Niemiecka Wieś - Joanka		900
15	Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości: Kuczewola w stronę lasu		500
	długość	6000	3350
	budżet	378 500,00 zł	762 760,00 zł



## C.D. Sprawozdania z pracy Rady Gminy

2. Władze gminy w odpowiedzi na ofertę przedstawiły do zaopiniowania projekt uchwały dotyczący likwidacji Zakładu Opieki Zdrowotnej i umowy dzierżawy budynków ośrodka:

### Argumenty za:

-remont budynku ośrodka w Stawie przez dzierżawcę – który będzie rozliczał poniesione nakłady w czynszu – kwota remontu prognozowana - od 270 do 350 tys. zł.

-umowa dzierżawy na trzy lata – po trzech latach, decyzja o dalszym przedłużeniu lub zmiana dzierżawcy, w przypadku nie rozliczenia całości poniesionych nakładów w czynszu – Gmina zwraca nie rozliczoną kwotę;  
-umowa jaką przygotowano zobowiązuje podmiot dzierżawiący do podpisania stosownej umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia usług lekarskich na poziomie minimum takim jak jest obecnie. Bezpłatny dostęp do świadczeń lekarskich byłby na takim samym poziomie jak dotychczas, gdyż brak podpisania umowy z NFZ przez dzierżawcę przychodziłoby powoduje automatyczne zerwanie umowy.

### dzierżawca:

-pobiera świadczenia z czynszów za lokale mieszkalne w zamian zapewnia mieszkańcom wszystkie wymagane umową świadczenia - ogrzewanie, woda itp.

-jest administratorem budynków i odpowiada za ich stan techniczny,

-zapewnia zatrudnienie pracownikom SP ZOZ na niezmiennych warunkach;

-zapewnia obsadę lekarską przynajmniej na niezmiennym poziomie, dzierżawa ustalona była na 6 zł. brutto za m<sup>2</sup> pow. użytkowej – 463m<sup>2</sup> – rocznie kwota 33.336,-zł. (kwota rewaloryzowana o wsk. Inflacji rocznie) dzierżawcą miała być firma – Spółka cywilna „Zdrowie” I. Michalska-Nawrocka, J. Piotrowski, M. Sobański z siedzibą ul. Kaliska 2, 62-872 Godziesze Wielkie (firma prowadzi ośrodek zdrowia w Godzieszach Wielkich), która wystąpiła z propozycją dzierżawy w dniu 22.03.2011 – firma, prowadzi SP ZOZ od trzech lat

### argumenty przeciw:

likwidacja SP ZOZ jest procesem nieodwracalnym - w myśl nowej ustawy Gmina będzie mogła utworzyć zakład opieki zdrowotnej pod postacią spółki prawa handlowego ( spółka zoo, spółka akcyjna, komandytowa)

## Kalendarium działań Wójta

**-30.04.2011** zgodnie z ustaleniami podczas sesji Rady Gminy w dniu 30.04.2011 zostało wysłane pismo do Starostwa Powiatowego w Kaliszu w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Radliczyce.

**-19.04.2011** - 13 liderów grup sołeckich brało udział w szkoleniu z programu „Odnowa wsi”. Gmina zapewniła im transport do Ostrzeszowa. Efektem tych szkoleń jest napisanie dwóch wniosków z miejscowości Iwanowice (izba pamięci w budynku po bibliotece) i Sobieski III (koło gospodyń)- (trzymamy kciuki za ich powodzenie) ;

**-marzec-maj 2011** w rozpoczętym procesie windykacji wysłano 80 wezwań do mieszkańców gminy. Wezwania dotyczyły uregulowania zaległości w opłatach za wodę. Jeśli chodzi o wezwania dotyczące uregulowania zaległości podatkowych, to wysłano 200 upomnień i 53 wezwania, a jedna sprawę skierowano w trybie postępowania administracyjnego do Urzędu Skarbowego, prosimy mieszkańców z zaległościami o zgłaszanie każdej sprawy rozpatrywana jest indywidualnie, osobom w trudnej sytuacji życiowej zawsze staramy się pomóc,

obawa mieszkańców, że ośrodek zostanie sprzedany- wyjaśnić należy, że umowa jest umową dzierżawy, budynki, nieruchomości są i pozostaną własnością Gminy (prawo własności gruntu w Iwanowicach nie jest do końca uregulowane)

obawa o pogorszenie świadczeń usług medycznych - umowa z NFZ miała zostać na niezmiennych warunkach, zatem o pogorszeniu świadczeń nie może być mowy,

brak nadzoru nad jakością świadczonych usług – już obecnie nad jakością usług medycznych i realizacją umowy czuwa Narodowy Fundusz Zdrowia i Rzecznika Praw Pacjenta,

działanie w pośpiechu – pod rygorem remontu ośrodka w Stawie-powyższa sprawa była już poruszana w roku 2010, i od marca była tematem wielokrotnych rozmów w komisjach,

dwa członków Komisji ds. Oświaty i Zdrowia określiło jednoznacznie, że są przeciw prywatyzacji, pozostali radni z Komisji udzieli wstępnego poparcia dla projektu, przedstawili jednak warunki zmian, które dotyczą wysokości czynszu i wykreślenia zwrotu „okres

rozliczenia poniesionych nakładów w budynek ośrodka w Stawie maksymalnie do 10 lat” - co uczyniono i takiej postaci uchwała została przedstawiona na sesji Rady Gminy Szczytniki w dniu 30 maja 2011,

30.05.2011 na sesji Rady Gminy

-przyjęto dwie uchwały w sprawie gospodarki komunalnej dwie uchwały regulujące gospodarkę mieszkaniową w Gminie „ Uchwała w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy” i „ Uchwałę w sprawie zasad polityki

czynszowej i ustalenia stawek czynszu za lokale”- uchwały ustalają zasady naliczania czynszów i wynajmowania lokali mieszkalnych będących w posiadaniu Gminy,

-odrzucono projekt Uchwały o likwidacji SP ZOZ i wydzierżawieniu budynków ośrodka zdrowia w Iwanowicach i w Stawie – więcej na temat w sprawozdaniu wójta,

-przyjęto uchwałę przy 11 głosach za i 4 przeciw o podwyżkach dla Radnych. Za każdą sesję, spotkanie komisji Radni otrzymują – 177,-zł. wzrost o 34%, Przewodniczący Rady proponował miesięczny ryczałt w kwocie 350,-zł..

-przyjęto uchwałę w sprawie zmian budżetowych – wśród zmian zostały wprowadzone do budżetu planowane do przebudowy drogi w 2011 r. zgodnie z ustaleniami na komisjach,

**-23.05.2011** - podjęto decyzję o wroście czynszów w mieszkaniach komunalnych do 3,5zł /m<sup>2</sup>. wysokość czynszów nie była regulowana od dwóch lat,

**-05.2011** - podpisano umowę na renowację skweru przy pomniku ks. Kordeckiego z firmą - AGRO-ESTETYKA - Piotr Kowalczyk z Gniezna na kwotę 184.000,-zł. (przyjęta oferta była tańsza o 30.000,-zł w stosunku do planu budżetowego),

**-maj 2011** - w związku z wejściem w życie nowej Ustawy o transporcie publicznym - odbyło się kolejne spotkanie w sprawie dopłat dla PKS-u. Przedsiębiorstwo wystąpiło do gminy Szczytniki o dofinansowanie do przejazdów odbywających się na terenie gminy. Kwota dofinansowania miałaby wynosić 160.000,-zł. na rok, obecnie trwają negocjacje wójtów podkaliskich gmin z władzami przewoźnika PKS. Negocjacje z PKS przewodził Starosta Kaliski, problem związany z dofinansowaniem przejazdów PKS dotyczy niemal wszystkich gmin powiatu kaliskiego.



**Kalendarium działań Wójta Gminy C.D.**

- maj 2011** - otrzymano dokumentację na budowę wodociągu w Marchwacu – inwestycja planowana jest w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym w 2012 roku,
- maj 2011** - przygotowano dokumentację na wyczyszczenie osadów z Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Popowie, które nie były usuwane - od lat. Termin realizacji przedsięwzięcia wyznaczono na przełom sierpnia i września 2011 roku. Część osadów z oczyszczalni posłuży jako cenny nawóz rolniczy, natomiast pozostała część zostanie wykorzystana – zgodnie z nowoczesną technologią- do rekultywacji gminnego składowiska odpadów w Pośredniku. Koszt prac oszacowano na 370 tys. zł. Pieniądze pochodzą będą w budżecie Gminy Szczytniki.
- 6.05.2011** - dokonano przeglądu dróg, w wyniku którego stwierdzono wady podlegające naprawie gwarancyjnej i przesłano pismo do wykonawców dotyczy to dróg: Joanka, Głowczyn-Antonin, Krzywda, Chojno, Marcjanów, Szczytniki(Wawry), Tymieniec,
- 18.05.2011** – zakończono profilowanie dróg gminnych (równiarka). Łącznie wyrównano 38 km dróg. Łączny koszt prac to 6.438 zł. Prace na gminnych traktach nadzorowali sołtysi lub radni.
- 24.05. 2011** oddano do użytku mieszkańcom dwie drogi w miejscowościach Iwanowice i Strużka,
- 27.05.2011** został złożony wniosek o płatność na wykonanie inwestycji rewaloryzacji parku w Szczytnikach wodociąg Guzdek – Daniel, łączna kwota - 677.471,-zł. W obecnej chwili czekamy na decyzję ewentualnym zwrocie kosztów.
- 29.05.2011** – odbyło się spotkanie z mieszkańcami Iwanowic: w sprawie likwidacji SP ZOZ z siedzibą w Iwanowicach filią w Stawie – mieszkańcy protestowali przeciwko likwidacji ZOZ i dzierżawy ośrodka i jednocześnie podczas spotkania zagłosowali za komunalizacją działki, na której znajduje się park w Iwanowicach.
- 05.2011** – odnowiono tablice informacyjne „Gmina Szczytniki” na drodze krajowej i przy wjeździe do Gminy,
- 31.05.2011** Gmina wypowiedziała umowę na świadczenie usług odbioru odpadów komunalnych gminnych (małe kosze i duże w szkołach) z firmą „Veolia” przyczyną były: fatalny stan koszy, nieuzupełnianie zniszczonych pojemników i liczne skargi mieszkańców na obsługę. Nowa firma zostanie wybrana **do 30.06.2011**,
- 31.05.2011** – oficjalnie otwarto kompleks boisk sportowych. Relację z uroczystości można zobaczyć również na stronie internetowej gminy i stronie GOK-u w Szczytnikach,
- 01.06.2011** - zakończono naprawę dróg po zimowych uszkodzeniach, niestety liczba „dziur” w tym roku była wyjątkowo duża. Naprawa kosztowała ponad 80.000,-zł
- 02.06.2011** - pozyskano ponad 7.5 tys. zł dofinansowania na remont sceny artystycznej w Szczytnikach. Dofinansowanie pochodzi z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Tyle samo dołoży Gmina z własnego budżetu. Scena będzie większa i zostanie przygotowana do występów gwiazd podczas Dożynek Powiatowo -Gminnych jakie

odbędą się 4 września 2011r., na które już dziś serdecznie zapraszamy,

**02.06.2011** – podpisano umowę z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w sprawie kolonii letnich jakie zorganizowane zostaną w terminie 11.08.2011 do 22.08.2011. Kolonie sfinansowane będą częściowo lub w szczególnych przypadkach w całości z gminnego funduszu alkoholowego. Na letni wypoczynek wyjedzie 13 dzieci nad morze do Rewala (informacji udziela Gminna Komisja ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych)

**06.06.2011** - otwarcie ofert na leasing koparko- ładowarki- umowa została podpisana 06.07.2011 – z firmą SG Equipment Leasing Polska Sp. zoo ul. Marszałkowska 111 Warszawie na kwotę 317 tys. Sprzęt powinien pojawić się w gminie pod koniec lipca – będzie to koparka ładowarka marki Volvo”.

**08.06.2011-** otwarcie ofert na budowę drogi Sobieski III – Pośrednik o dł. 1,7km. , na budowę drogi Gmina, **ważne: w dniu 02.06.2011 Gmina otrzymała informację o przyznanej dotacji na drogę z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 159.000,-zł** – umowa z firmą „Rol-dróg” z Rajska, która zaoferowała najniższą cenę 407.tys. została podpisana 05.07.2011 r.

**15.06.2011** – mamy już pierwsze projekty na zaplanowane drogi w 2011 - teraz będziemy ogłaszać przetargi,

**17.06.2011** – na Walnym Zgromadzeniu Związku „ Czyste Miasto , Czysta Gmina” podjęto Uchwałę o przyjęciu Gminy Szczytniki, warunki przyjęcia to wpłata kwoty przystąpienia 503tys. zł. (pozostałe Gminy opłatę uiszczają od 1998r), warunki wpłaty wynegocjowane przez Wójta – bez odsetek w okresie siedmiu lat, oficjalnie Gmina zostanie przyjęta do związku po wywołaniu uchwał na radach wszystkich gmin uczestników związku, a potem obwieszczenia Starosty o przyjęciu. Nasze wysypisko zostało zamknięte decyzją Starosty 13 grudnia 2010 roku.

**17.06.2011** – Wójt podpisał umowę na rekultywację składowiska odpadów śmieci w Pośredniku za kwotę 240 złotych brutto (symbolicznie). Składowisko zrehabilitowane zostanie firmę Max Eco – zajmującą się utylizacją odpadów po odwiertach badawczych , czas realizacji umowy do marca 2012, na powyższe jest decyzja Starostwa, Gmina zarezerwowała na ten cel w budżecie środki w kwocie 250 tys. zł. – które zostaną przeznaczone na wyczyszczenie osadów z Oczyszczalni w Popowie ( mamy dwie trudne sprawy załatwione jednocześnie).

*Wszystkie uwagi i opinie o gazecie, stronie internetowej, a jest już czynna, prosimy przysyłać mailem na adres [sekretariat@szczytniki.ug.gov.pl](mailto:sekretariat@szczytniki.ug.gov.pl) lub pisemnie na adres Gminy, każda uwaga Państwa jest dla nas niezwykle cenna , nie jesteśmy doskonali*



## Złote gody obchodziły pary z Gm. Szczytniki

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymało sześć par z gminy Szczytniki. Uroczystość zorganizowana została 28 czerwca w sali Urzędu Sanu Cywilnego w Szczytnikach, gdzie pary, które przeżyły ze sobą ponad 50 lat odebrały medale nadane przez Prezydenta RP.



Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie ustanowiono jako nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. Tak długim jubileuszem mogą pochwalić się **Michał i Marianna Galiderowicz** z

**Sobiesiek Trzecich, Marianna i Jan Maciaszczyk z Marchwacza, Zofia i Julian Majdański ze Strużki, Marianna i Józef Mańka z Lipki, Feliksa i Eugeniusz Mucha z Sobiesiek Pierwszych oraz para z 70-letnim stażem Janina i Władysław Kwiatek.**

Medale w imieniu Prezydenta RP wręczał Wójt Marek Albrecht, który życzył dostojnym jubilatom dalszej tak wielkiej miłości i wyrozumiałości na wspólnej drodze życia i pogratulował tak pięknych rocznic.

Były kwiaty, podziękowania i lampka szampana. Pary o konkretnym przepisie na, że choć pożyłymi małżeńskie mówić nie chcieli, ale szczęścia przeważały, a zatem warto było się wspierać przez tyle lat.

- Ja nie pracowałam, zajmowałam się domem i dziećmi. Mąż chodził do pracy, ale zawsze o mnie dbał i to jest recepta na udany związek. Młodzi teraz potrzebują takich przykładów, że można wspólnie na dobre i na złe przeżyć wiele lat - przyznała pani Janina Kwiatek, która w tym roku kończy 90 lat, jej mąż jest cztery lata starszy, a szczęśliwym małżeństwem są od 70 lat.

Najważniejszym elementem spotkania była dekoracja Złotych Jubilatów przyznawana przez Prezydenta RP Medalami "Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie". Była to chwila wzruszeń. Po dekoracji był jeszcze czas na wspomnienia, a po uroczystości jubileu zrobili pamiątkowe zdjęcie przed Urzędem Gminy.(wp)

### PROFILAKTYKA ZDROWOTNA W NASZYCH SZKOŁACH

W związku ze zgłaszanymi uwagami w zakresie profilaktyki szkolnej na terenie Gminy Szczytniki informujemy, że opiekę planuje i realizuje na terenie naszych placówek oświatowych **pani mgr Jolanta Korycka – Mizera**

Standardy w profilaktycznej opiece zdrowotnej sprawowanej przez pielęgniarkę obejmują:

- wykonywanie i interpretacja testów przesiewowych i kierowanie postępowaniem poprzeseiwowym w stosunku do dodatnim wynikowym,
- przygotowanie profilaktycznych badań lekarskich uczniów, analiza i wykorzystanie ich wyników,
- udzielanie pomocy przedlekarskiej w przypadkach nagłych zachorowań, urazów i zatruc,
- edukacja w zakresie zdrowia jamy ustnej,
- prowadzenie u uczniów szkół podstawowych klas I-VI grupowej profilaktyki próchnicy zębów, metodą nadzorowanego szczotkowania zębów preparatami fluorkowymi,
- poradnictwo czynne dla uczniów z problemami zdrowotnymi, szkolnymi i społecznymi,
- współpraca z rodzicami i opiekunami dziecka,
- współpraca z wychowawcą klasy,
- współdziałanie z dyrekcją szkoły i pracownikami w zakresie tworzenia w szkole środowiska nauki i pracy sprzyjającemu zdrowiu ucznia,
- udział w planowaniu, realizacji i ocenie edukacji zdrowotnej.

Pielęgniarka szkolna ściśle współpracuje z personelem medycznym (zarówno lekarskim jak i pielęgniarskim) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczytnikach z siedzibą w Iwanowicach z filią w Stawie na zasadzie przekazywania dokumentacji lekarskiej i indywidualnych próśb o podjęcie określonych działań lekarskich lub profilaktycznych. Współpracuje także z Inspektorem ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz pomocy w rodzinie – M. Wiączek – Hendler, oraz Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną sekcją Oświaty Zdrowotnej w Kaliszu, Wielkopolskim Centrum Zdrowia Publicznego w Poznaniu i Wojewódzkim Oddziałem Wielkopolskiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu. Pani pielęgniarka przyjmuje w szkołach w pomieszczeniach czasowo udoświadczonych, tylko w szkole w Stawie znajduje się wydzielony gabinet medycyny szkolnej.

Z całości swojej pracy przekazuje sprawozdania z realizacji opieki zdrowotnej nad uczniami do Narodowego Funduszu Zdrowia Oddział w Kaliszu. Opieką obecnie jest objętych 857 uczniów.

Na wszelkie pytania i wątpliwości wyjaśnień udziela pani pielęgniarka pod nr telefonu 692481185.

Indywidualna Praktyka Pielęgniarska  
mgr Jolanta Korycka – Mizera  
tel.kom.692481185

#### HARMONOGRAM PRACY

Poniedziałek: 7.30 – 14.30. Gimnazjum w Marchwacu  
SP w Mroczkach Wielkich  
SP w Pośredniku  
SP w Sobiesiekach Drugich  
Wtorek: 7.30 - 14.30. SP w Szczytnikach  
Gimnazjum w Szczytnikach

Środa: 7.30. - 14.30. Gabinet Profilaktyczny Medycyny Szkolnej  
SP w Stawie  
Gimnazjum w Stawie

Czwartek 7.30 - 14.30.SP Iwanowice  
Gimnazjum Iwanowice

Piątek: 7.30. - 14.30. SP w Radliczycach  
Gimnazjum w Radliczycach

Harmonogram może ulec zmianie po wcześniejszym ustaleniu.